
Skolebestyrelsens årsberetning 2020 

2020 har været et år præget af Coronapandemien. Skolen var nedlukket fra den 13. marts og var 

gennem forsigtigt genåbning i flere faser hen over foråret.  

Det var udfordrende for familierne og for skolen, men det gav også nogle muligheder, som vi ellers 

aldrig ville have fået. Pludselig skulle det meste af undervisningen foregå udendørs for de små og 

online for de store. Det betød, at der blev tænkt ud af boksen og mange ting blev prøvet af. 

Heldigvis var vejret med os, og det blev en hektisk men spændende tid, hvor alle lærte meget på 

kort tid - også om noget, man slet ikke kunne have forudset. 

De digitale kompetencer blev pludselig for manges vedkommende udviklet på rekordtid. Og det 

viste sig, at der faktisk var rigtig meget at hente i hjemmeundervisning.  

Skolens lærere og pædagoger har på kort tid skulle omstille sig, fordi der har været så mange 

skemaændringer. Det har de klaret rigtigt flot, selvom det var en svær tid for os alle.  

Det var samtidig en belastende tid for blandt andet familier med mindre børn. De skulle i mange 

tilfælde jonglere med både eget hjemmearbejde og børnenes skolegang fra køkkenbordet. Så det 

var en lettelse for alle, da 1.-5. klasse kunne komme tilbage i skolen med fysisk fremmøde. 

Samtidig var det dejligt for eleverne igen at kunne se og være sammen med klassekammerater. 

Desværre skulle alle eleverne i 6.-9. klasse stadig hjemmeundervises, hvilket blandt andet betød 

aflysning af den forventede lejrskole for 6. klasserne og en noget anderledes skoleafslutning for 9. 

klasserne. Det klarede både elever og lærere rigtig fint med kreative løsninger, og i maj kunne alle 

elever begynde at komme tilbage i skole i et eller andet omfang og hverdagen begyndte at 

normalisere sig igen. 

Da sommerferien var slut, kunne skolen vende tilbage til en næsten normal hverdag. Der var 

stadig restriktioner, men alle kunne møde frem, og undervisningen foregik efter folkeskoleloven – 

og ikke længere efter nødundervisningsbekendtgørelsen. 

Men som vi nærmede os vinteren, måtte vi alligevel se flere aflysninger blive til virkelighed. 

Skolefesten for udskolingen og luciaoptog. Ligesom diverse julearrangementer i klasserne heller 

ikke lod sig gennemføre. 

I december blev de første elever på skolen testet positiv. Det var et omfattende stykke arbejde for 

skolen, idet det skulle håndteres, så alle retningslinjer blev overholdt, smitteopsporingen foregik 

korrekt og alle blev passende informeret. 

Ca. en uge før juleferien kom så en ny nedlukning. Og erfaringerne med fjernundervisning fra 

foråret måtte pudses af. Alle havde prøvet det før, så der kom hurtigere styr på tingene, og 

lærerne var gode til hurtigt at få rettet sig ind. 



Fra skolebestyrelsens side vil vi gerne takke hele personalet på skolen mange gange for den helt 

ekstraordinære indsats, de har gjort under pandemien, selvom vi ved, det har været en stor 

belastning for alle. 

Eleverne og forældrene skal også takkes for deres indsats. Det har krævet tålmodighed at se til på 

sidelinjen, imens landet langsomt er blevet lukket mere og mere op. Men alle har været rigtig 

gode til at følge retningslinjerne og spritte af, holde afstand og blive testet. 

SFO:  

SFO’en har lidt meget under nedlukningen. Der har været ekstraordinært mange udmeldinger, 

hvilket har medført et stort ekstraarbejde med at få enderne til at nå sammen. Men de har knoklet 

for fortsat at give børnene et godt fritidstilbud trods restriktioner og deraf ændrede forhold.  

Uanset alle udmeldingerne har personalet været gode til at indrette hverdagen efter de skiftende 

regler og forudsætninger, og har klaret sig flot igennem udfordringerne. 

Personale: 

Det har været et år med mange barsler. I den forbindelse er der blevet ansat gode folk i de 

midlertidige stillinger, hvilket må siges at være vigtigt for den daglige drift på skolen. Det er vores 

indtryk, at det ind i mellem har været en udfordring for barselsvikarerne at starte op på et nyt job 

med nødundervisning, men alle har gjort et godt stykke arbejde. 

Nye klasselokaler og aula: 

Vi har i løbet af året påbegyndt en renovering af tandlægeklinikken. Her har vi fået lavet nye 

klasselokaler til h-klasserne. Det bliver rigtigt godt. Der kommer et flisebelagt opholdsområde 

udenfor, og der bliver lavet handicapindgang. 

Vi er også begyndt at renovere aulaen. Her vil vi lave en større bod til indskolingen og 

mellemtrinnet, som i mange år har trængt til lidt fornyelse. Vi vil også lave steder, hvor eleverne 

kan sidde og lave lektier. 

Her har coronanedlukningen været positiv, da vi på den måde kunne igangsætte størstedelen af 

arbejdet, imens eleverne var hjemsendt, hvorved generne ved ombygningen blev mindre. 

Skolebestyrelsens arbejde: 

Skolebestyrelsen har arbejdet ufortrødent i dette omskiftelige år. Også her har vi taget de digitale 

muligheder i brug, og de fleste møder har været afholdt online.  

Vi har været involveret i de forskellige faser af nedlukning og genåbning, så også for os har det 

været et usædvanligt år. 

Ud over håndteringen af dette har den vigtigste opgave nok været ansættelse af en ny 

viceskoleleder.  



Johnny Lindgreen sagde op pr. 1. august 2020 og Pia Moltzen blev konstitueret i stillingen fra 

samme dato. Efter en almindelig ansættelsesproces pegede et enigt og meget tilfreds 

ansættelsesudvalg på at ansætte Pia i stillingen, som hun derfor tiltrådte endeligt den 1. oktober 

2020.  

I det almindelige skolebestyrelsesarbejde har vi også taget stilling til forskellige høringer, blandt 

andet omkring kvalitetsrapport, indsats for ordblinde, ny tildelingsmodel for skoleområdet og 

børnebyer. 

Nogle har vi afgivet svar på, andre har vi afstået fra, fordi vi ikke har fundet det nødvendigt eller 

relevant for vores skole. 

Elevrådene er desuden altid inviteret med til skolebestyrelsesmøderne med to repræsentanter, 

formand og næstformand. 

Regnskab: 

Vi er gået ud af 2020 med et minimalt underskud, hvilket må siges at være tilfredsstillende set i 

lyset af de mange ekstra udgifter som håndtering af Corona har givet. Vi har i løbet af året fulgt 

regnskabet i skolebestyrelsen, og vi vil gerne anerkende det store arbejde, ledelsen har gjort også 

på dette område i dette usædvanlige år. 

Tak for i år: 

Vi har nu taget hul på 2021, og det er allerede ved at være eksamenstid igen. De største elever er i 

gang med overvejelserne om, hvad de skal efter Blicherskolen. Det har i år ikke været muligt at få 

helt det samme niveau af faglig læring, derfor skal afgangseleverne også kun op i 4 eksamener i 

stedet for 7, men vi håber og tror på, at de klarer sig godt. 

Til sidst vil vi gerne sige tak for 2020, det har været et kompliceret år med mange anderledes ting, 

som skulle håndteres, men der er heldigvis også kommet noget godt ud af året, og alt i alt er vi i 

skolebestyrelsen meget tilfredse med resultatet. Og husk, at I altid er velkomne til at henvende jer 

til os i skolebestyrelsen, hvis I har noget på hjerte. 


